EDITAL Nº 012/2020 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020.
SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA O PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL PET

CONEXÕES – LICENCIATURA EM CIÊNCIAS AGRÍCOLAS

O Diretor-geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio

Grande do Sul - Campus Sertão, juntamente com a tutora do Grupo PET - Conexões

Licenciatura em Ciências Agrícolas deste Campus, e, tendo em vista o parágrafo único

do Art. 17 da Portaria MEC nº 976, de 27 de julho de 2010, alterada pela Portaria MEC

nº 343, de 24 de abril de 2013, TORNA PÚBLICO, o Resultado Preliminar da Seleção de

Bolsistas do Programa PET Conexões − Licenciatura em Ciências Agrícolas:

 Sertão, 19 de março de 2020.

Odair José Spenthof
Diretor-geral

IFRS - Campus Sertão
Portaria: 160/2020